privilegia nostra de Confessariis, et Concionatoribus, de excipiendis

Monialium confessionibus, de admittendis ad Communionem Paschalem
in nostro Templo.

Gabriel Alexandreus Galesanus, cum mandatu Christophori Madrutii cardinalis

et episcopi brixinensis eam dioecesim visitaret, m. Septembri 1574 Halam venit.

„Paulo post", inquit Iynatius Agricola S. J., provinciae Germaniae Superioris liisto-

ricus, „diploma misit, quo tum Oenipontano, turn Halensi Collegio haud in unum
duntaxat, ut nuper, annum, sed in perpetuum potestas facta est in nostra Sacra Aede
tempore Paschali Sacram Evcharistiam distribuendi, quin ad eam accedentes uni-

versali lege Comnmnionis Paschalis in Parochiae suae Templo frequentandae teneantur"

(1. c. I Dec. 4, n. 124 125). Neque dubium est, quin Madrutius, rogatus foitasse

etiam a Magdalena regina religionis studiosissima, vel ipse vel per procuratores
suos Sociis halensibus alias quoque facultates sacras eo libentius concesserit, quo
diligentiores eos esse videbat in contionibus habendis, doctrina christiana explicanda.
sacramentis ministrandis non solum per urbis halensis templa, sed etiam locis vicinis,

ut Absam, Arzl, Kolsass, Schwaz etc. (Rapp 1. c. 140). Aestate autem a. 1578
Madrutius officio cessit in gratiam Ioannis Thomae a Spaur (v. supra p. 21) „co-
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adiutoris" sui. Is, cum 3. Augusti 1578 episcopatum ingressus esset (Gams, Series

p. 265), Brixina 25. Augusti 1578 circum dioecesis ecclesiasticos *litteras inisit, in

quibus haec sunt : „Cognoscentes non tantum bonorum omnium tes^monjs, uerum
multo etiam magis ex praestitorum operum euidentia Reuerendos 1 tres de Socie-

tate Jesv . . . tenore praesentium plenam et liberam facultatem damu et concedimus

praenominatis Reuerendis Patribus et eorum singulis, potissimum in daobus Collegijs

Oeniponti et Halae commorantibus, ut in articulis sequentibus per nostrum Brixi-

nensem Episcopatum bisce facultatibus et priuilegijs libere uti f/ui et gaudere

possint : Primum quidem, ut Sacerdotes dictae Societatis Jesv, quos Superiores sui

aptos iudicabunt, potestate gaudeant in omnibus Episcopatus huius parochijs lib<

docendi et Dei uerbum populis concionandi absque ullius contradictione et imp

mento. Deinde, ut in templis suis cum alias toto anno, tum in festo etiam Pasch

Sanctissima Sacramenta praesertim confessionis et communionis omnibus et singulis

possint administrare ; atque idcirco nullus eos impedire uel molestare audeat, quo